Ani ty nepodceňuj Saturnovu moc! Podle arabských autorů je Saturn nejmocnější ze všech. Planety zajisté podřizují své síly těm [planetám], k nimž se přibližují, a všechny se pak přibližují k Saturnovi,

⁵³⁵ Viz M. Ficino, *O životě podle nebes*, 6 a pozn. 353.

⁵³⁶ Viz Cicero, *De nat. deor.* III,24.

⁵³⁷ Platón, *Phd.* 110b–111c.

⁵³⁸ Tj. za obratníkem, zde za obratníkem Kozorooha.

⁵³⁹ Jako „Dračí ocas“ (*Cauda draconis*) se v astrologii označuje jeden z tzv. lunárních uzlů, zde konkrétně jižní lunární uzel, tedy bod, v němž se protíná ekliptika a dráha Měsíce, a to tak, že Měsíc se zde zanořuje pod ekliptiku.

⁵⁴⁰ Údajné Albumasarovy paměti toho jména zmiňuje Petr z Abana, *Conciliator differentiarum*, dif. 156.

planetasque^a coniunctos illi natura illius agere. Est enim ipse inter planetas^b orbis amplissimi caput. Quilibet sane planeta sui orbis caput^c est et cor et oculus. Saturnus item stellis proximus est innumeris, primoque mobili quam simillimus; longum agit^d circuitum. Est altissimus planetarum, unde felicem eum vocant, cui ille feliciter aspiraverit. Et quamvis eum tanquam a communi vita hominum alienum plerumque maxime vereantur, placari tamen etiam communi vitae putant, si quando plurimam in ascendente potestatem dignitatemque habuerit, aut Iuppiter eum suus feliciter aspexerit, vel in suis finibus excellenter acceperit. Alioquin influxus illius importune^e susceptus in materia praesertim crassa fit quasi venenum, sicut et ovum putrefactione vel adustione fit venenosum, unde nascuntur vel evadunt immundi quidam, ignavi, tristes, invidi, daemonibus immundis expositi. Quorum commercium procul effugito. Nam Saturni venenum alibi quidem sopitum latet, ceu^f sulphur a flamma remotum. In viventibus vero corporibus saepe flagrat, atque ut sulphur accensum non comburit solum, sed vapore etiam noxio omnia circum implet atque inficit propinquantes. Contra influxum eius hominibus communiter peregrinum et quodammodo dissonum nos armat Iuppiter tum naturali qualitate sua, tum alimentis medicinisque certe suis atque (ut putant) etiam imaginibus, tum etiam moribus negotiisque et studiis atque rebus ad ipsum proprie pertinentibus. Noxium vero influxum Saturni effugiunt subeuntque propitium, non solum qui ad Iovem confugiunt, sed etiam qui ad divinam contemplationem ab ipso Saturno significatam tota mente se conferunt. Hoc enim pacto malignitatem fati devitari posse Chaldaei et Aegyptii atque Platonicus putant. Cum enim coelestia nolint esse corpora vana, sed divinitus animata atque insuper mentibus recta divinis, nimirum illinc ad homines non solum quam plurima ad corpus et spiritum pertinentia, sed multa etiam bona